Terça, 19 de Dezembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 849 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

ERRATA Nº 003/2023 .......................................................................................................................... 2
COMUNICADO ................................................................................................................................... 4

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA PSICOLÓGICA COM OS CANDIDATOS
APROVADOS NA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA – M ............................................... 4

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 6
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 6

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 004/2023 ................................................................................. 6

Página 1/7

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 849
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA Nº 003/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA – MA – TRIÊNIO 2024/2026

ALTERAÇÃO DO ANEXO XI – CRONOGRAMA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº
001/2023

O Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere

e considerando o Decreto Municipal nº 030, de 24 de setembro de 2023, que regulamenta o disposto no
inciso I, § 1º, art. 14 da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, comunica ERRATA Nº
001/2023 ao EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 para a função de Gestor Escolar, para o
triênio 2024/2026, constante do Anexo XI do Edital nº 001/2023, publicado no Diário Oficial do
Município em 11 de outubro de 2023.

ONDE SE LÊ:

EVENTO

DATA PRÉVIA

Abertura do processo seletivo e divulgação do edital

11/10/2023

Período de inscrições e entrega dos documentos, títulos e do

Plano de Gestão

11/10/2023 a

31/10/2023

Etapa 1 – Avaliação de títulos e documentos

Avaliação dos títulos e avaliação da documentação entregue na

inscrição

01/11/2023 a

10/11/2023

Divulgação do resultado preliminar dos candidatos aprovados na

primeira fase

11/11/2023

Recurso dos candidatos sobre a divulgação dos resultados

preliminares da primeira fase

11/11/2023 a

12/11/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) dos candidatos

aprovados para a próxima

etapa

15/11/2023

Etapa 2 - Entrevista Psicológica e Defesa do Plano de Gestão para uma Banca

Página 2/7

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 849
ISSN 2764-3115

Examinadora

Divulgação do local e horários da terceira fase

16/11/2023

Realização das entrevistas e defesa do plano de Gestão

17/11/2023 a

20/11/2023

Divulgação do resultado preliminar das entrevistas e da defesa do

plano de gestão

23/11/2023

Recurso dos candidatos sobre as entrevistas e defesa do plano de

gestão

23/11/2023 a

25/11/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) da fase de entrevistas

e desefa do plano de gestão

30/11/2023

Resultado final

Divulgação final do resultado, considerando todas as etapas do

processo seletivo

01/12/2023

Curso de Formação em Gestão Escolar para os candidatos

aprovados

04/12/2023 a

21/12/2023

LEIA-SE:

EVENTO

DATA PRÉVIA

Abertura do processo seletivo e divulgação do edital

11/10/2023

Período de inscrições e entrega dos documentos, títulos e do

Plano de Gestão

11/10/2023 a

31/10/2023

Etapa 1 – Avaliação de títulos e documentos

Avaliação dos títulos e avaliação da documentação entregue na

inscrição

01/11/2023 a

10/11/2023

Divulgação do resultado preliminar dos candidatos aprovados na

primeira fase

04/12/2023

Recurso dos candidatos sobre a divulgação dos resultados

preliminares da primeira fase

04/12/2023 a

05/12/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) dos candidatos

aprovados para a próxima

07/12/2023

Página 3/7

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 849
ISSN 2764-3115

etapa

Etapa 2 - Entrevista Psicológica e Defesa do Plano de Gestão para uma Banca

Examinadora

Divulgação do local e horários da terceira fase

08/12/2023

Realização das entrevistas e defesa do plano de Gestão

11/12/2023 a

12/12/2023

Divulgação do resultado preliminar das entrevistas e da defesa do

plano de gestão

18/12/2023

Recurso dos candidatos sobre as entrevistas e defesa do plano de

gestão

19/12/2023 a

20/12/2023

Divulgação do resultado final (pós recurso) da fase de entrevistas

e desefa do plano de gestão

21/12/2023

Resultado final

Divulgação final do resultado, considerando todas as etapas do

processo seletivo

21/12/2023

Curso de Formação em Gestão Escolar para os candidatos

aprovados

05/01/2024 a

13/01/2024

João Lisboa, 18 de dezembro de 2023.

DAVISON SORMANNI ALVEIDA ALVES

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO LISBOA – MA
Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: yy6rlq0wrs20231219161225

COMUNICADO

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA PSICOLÓGICA COM OS CANDIDATOS APROVADOS NA

PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA – M

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para preenchimento das vagas ofertadas de
gestor escolar do Sistema Municipal de Ensino de João Lisboa – MA, no uso de suas atribuições, faz
saber a todos o resultado preliminar da entrevista psicológica com os candidatos aprovados na primeira
fase do presente seletivo, conforme quadro abaixo:

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO SELETIVO GESTOR 2023

DA PONTUAÇÃO

Página 4/7

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 849
ISSN 2764-3115

Nome

Pontuação

de Referência

PONTUAÇÃO

Após Análise

OBS.

MARIA IVONEIDE BEZERRA DA SILVA

15,00

0,0

FALTOU

SILVIA BRITO DE MENEZES

15,00

15,00

EDCLEIA VALARIANA CARDOSO

15,00

15,00

CINARA GUIMARÃES SOUSA

15,00

14,50

GEANE BATISTA ROCHA

15,00

13,50

MARIA APARECIDA ROCHA DE OLIVEIRA

15,00

13,00

CLEUDIOMAR CAVALCANTE DA SILVA MELO

15,00

13,50

VALDEMAR DIAS FALCÃO FILHO

15,00

13,50

LÍVIA CARNEIRO MENDES CHAVES

15,00

14,00

BETANIA MARIA TELES DE MENEZE

15,00

14,00

CÉLIA MARIA NUNES ALVES

15,00

12,50

ANTONIO EDSON FERREIRA DE OLIVEIRA

15,00

14,50

MARIA PEREIRA DOS PASSOS

15,00

12,50

ANTONIO RAIMUNDO DE SOUSA BEZERRA

15,00

15,00

HERMILIENE SILVA ARAÚJO

15,00

15,00

RICARDINA RODRIGUES DE BARROS

15,00

14,50

ADAILTON SOUSA SILVA

15,00

12,00

LONEIDE TEIXEIRA GUIMARÃES

15,00

14,00

ANTONIA CELIA BORGES DE SOUSA

15,00

14,50

DEJALMAN DOS SANTOS SILVA

15,00

13,00

LUCIA DE SOUSA REIS

15,00

10,00

Página 5/7

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 849
ISSN 2764-3115

João Lisboa, 18 de dezembro de 2023.

DAVISON SOMARNNI ALMEIDA ALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO LISBOA - MA
Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: oojf2rhxb3y20231219161212

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Prefeito

Municipal de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem

ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1.

Processo de Inexigibilidade: 004/2023 2. Justificativa:

Serviços Técnicos de Notória Especialização (art. 25, II, da

Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º - A da Lei nº 8.906/94) 3. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA

AS FESTIVIDADES DO “62º ANIVERSÁRIO DA

CIDADE DE JOÃO LISBOA - MA 4. Contratado (a):

ELIANE DIAS PINHEIRO FERNANDES DA SILVA

(CNPJ 34.016.768/0001-75) 5. Vigência: até 31/12/2023 6.

Valor do Contrato: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 7.

Dotação Orçamentária: 13.392.0007.2-130 - Manifestações

Artísticas e a Cultura 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa (MA), 08 de

dezembro de 2023. VILSON SOARES FERREIRA LIMA

- PrefeitO Municipal

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $kX8M9l9el89

Página 6/7

Terça, 19 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 849
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA Nº 003/2023

	COMUNICADO
	RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA PSICOLÓGICA COM OS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JOÃO LISBOA – M

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 004/2023

		2023-12-20T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1